PAGE
6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Гай

Оренбургской области
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Г А Я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2016г.                                            г. Гай                                                №2011 - пА
О внесении изменений в постановление администрации города Гая от  10.11.2015 № 1310-пА  «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Гайском городском округе на 2016-2020 годы»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Гая от 23.07.2015           № 737-пА «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области» п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести следующие изменения в постановление администрации г. Гая от 10.11.2015 № 1310-пА «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Гайском городском округе на 2016-2020 годы» (далее программа):
1.1. В паспорте программы,  графу «Объемы бюджетных ассигнований программы»  изложить в новой редакции:
         «Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета, областного бюджета и федерального бюджета составит 392 277,41062 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

         2016 год – 234 269,59862 тыс. рублей (в том числе 218 763,59342 тыс. руб. - областной бюджет, 3 458,5 тыс. руб. – федеральный бюджет,                12 047,5052 тыс. руб. – местный бюджет).

         2017 год – 53 607,812 тыс. рублей (в том числе 39 381,9 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 14 225,912 тыс. руб – местный бюджет).
         2018 год – 33750,0 тыс. рублей (в том числе 18 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 750,0 тыс. руб – местный бюджет).

         2019 год – 34800,0 тыс. рублей (в том числе 19 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 800,0 тыс. руб – местный бюджет).

         2020 год – 35850,0 тыс. рублей (в том числе 20 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 850,0 тыс. руб – местный бюджет).

          Объем финансирования подпрограммы 1 «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного бюджета, областного бюджета и федерального бюджета составит  131 299,0  тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

         2016 год – 14 963,1 тыс. рублей (в том числе 11 504,6 тыс. руб - областной бюджет, 3458,5 тыс. руб – федеральный бюджет, 0 тыс. руб – местный бюджет).

         2017 год – 14 335,9 тыс. рублей (в том числе 14 335,9 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 0 тыс. руб – местный бюджет).
        2018 год – 33000,0 тыс. рублей (в том числе 18 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 000,0 тыс. руб – местный бюджет).

         2019 год – 34000,0 тыс. рублей (в том числе 19 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 000,0 тыс. руб – местный бюджет).

         2020год – 35000,0тыс. рублей (в том числе 20 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 000,0 тыс. руб – местный бюджет).

         Объем финансирования подпрограммы 2 «Переселение граждан Гайского городского округа из многоквартирных домов, признанных аварийными, на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного и областного бюджета составит 244 708, 01343 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

         2016 год –   211 296,17143  тыс. рублей (в том числе 206 934,79342 тыс. руб - областной бюджет, 4 361,37801тыс. руб – местный бюджет).

         2017 год –   31 011,842   тыс. рублей (в том числе 24 721,8 - областной бюджет, 6 290,042 тыс. руб – местный бюджет).
         2018 год –   750,0  тыс. рублей (в том числе 0 тыс. руб - областной бюджет, 750,0 тыс. руб – местный бюджет).

         2019 год –   800,0  тыс. рублей (в том числе 0 тыс. руб - областной бюджет, 800,0 тыс. руб – местный бюджет).

         2020 год –   850,0  тыс. рублей (в том числе 0 тыс. руб - областной бюджет, 850,0 тыс. руб – местный бюджет).

          Объем финансирования подпрограммы 3 «Обеспечение условий по реализации Программ на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного и областного бюджета составит 16 270,39719  тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

         2016 год – 8 010,32719  тыс. рублей (в том числе 324,2 тыс. руб - областной бюджет, 7 686,12719 тыс. руб – местный бюджет).
         2017 год –  8 260,07  тыс. рублей (в том числе 324,2 тыс. руб - областной бюджет, 7 935,87 тыс. руб – местный бюджет).
         2018 год –  0  тыс. рублей.
         2019 год –  0  тыс. рублей.
         2020 год –  0  тыс. рублей».
         1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции: «Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета, областного бюджета и федерального бюджета составит 392 277,41062 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:
         2016 год – 234 269,59862 тыс. рублей (в том числе 218 763,59342 тыс. руб. - областной бюджет, 3 458,5 тыс. руб. – федеральный бюджет,                12 047,5052 тыс. руб. – местный бюджет).

        2017 год – 53 607,812 тыс. рублей (в том числе 39 381,9 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 14 225,912 тыс. руб – местный бюджет).
         2018 год – 33 750,0 тыс. рублей (в том числе 18 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 750,0 тыс. руб – местный бюджет).

         2019 год –34 800,0 тыс. рублей (в том числе 19 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 800,0 тыс. руб – местный бюджет).

         2020 год –35 850,0  тыс. рублей (в том числе 20 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 850,0 тыс. руб – местный бюджет).

         Объем финансирования подпрограммы 1 «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного бюджета, областного бюджета и федерального бюджета составит  131 299,0 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

        2016 год – 14 963,1 тыс. рублей (в том числе 11 504,6 тыс. руб - областной бюджет, 3458,5 тыс. руб – федеральный бюджет, 0 тыс. руб – местный бюджет).

        2017 год – 14 335,9 тыс. рублей (в том числе 14 335,9 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 0 тыс. руб – местный бюджет).
        2018 год –33 000,0 тыс. рублей (в том числе 18 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 000,0 тыс. руб – местный бюджет).

        2019 год – 34 000,0 тыс. рублей (в том числе 19 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 000,0 тыс. руб – местный бюджет).

       2020год – 35 000,0 тыс. рублей (в том числе 20 000,0 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 15 000,0 тыс. руб – местный бюджет).

       Объем финансирования подпрограммы 2 «Переселение граждан Гайского городского округа из многоквартирных домов, признанных аварийными, на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного и областного бюджета составит 244 708, 01343 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

       2016 год – 211 296,17143  тыс. рублей (в том числе 206 934,79342 тыс. руб - областной бюджет, 4 361,37801тыс. руб – местный бюджет).

       2017 год – 31 011,842   тыс. рублей (в том числе 24 721,8 - областной бюджет, 6 290,042 тыс. руб – местный бюджет).
       2018 год – 750,0  тыс. рублей (в том числе 0 тыс. руб - областной бюджет, 750,0 тыс. руб – местный бюджет).

       2019 год –   800,0  тыс. рублей (в том числе 0 тыс. руб - областной бюджет, 800,0 тыс. руб – местный бюджет).

       2020 год –   850,0  тыс. рублей (в том числе 0 тыс. руб - областной бюджет, 850,0 тыс. руб – местный бюджет).

       Объем финансирования подпрограммы 3 «Обеспечение условий по реализации Программ на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного и областного бюджета составит 16 270,39719  тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

       2016 год – 8 010,32719 тыс. рублей (в том числе 324,2 тыс. руб - областной бюджет, 7 686,12719 тыс. руб – местный бюджет).

       2017 год –  8 260,07  тыс. рублей (в том числе 324,2 тыс. руб - областной бюджет, 7 935,87 тыс. руб – местный бюджет).
       2018 год – 0  тыс. рублей.
       2019 год – 0  тыс. рублей.
       2020 год – 0  тыс. рублей.

       Обоснование ресурсного обеспечения представлено в приложении №6 Программы».
       1.3. В приложении №1 к муниципальной программе, в паспорте подпрограммы 1 «Комплексное освоение и развитие территорий в целях  жилищного строительства на  2016 - 2020 годы» в графе «Объемы  бюджетных  ассигнований подпрограммы» абзацы 1, 2 и 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы 1 «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного бюджета, областного бюджета и федерального бюджета составит  131 299,0  тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

        2016 год –   14 963,1  тыс. рублей (в том числе 11 504,6 тыс. руб - областной бюджет, 3458,5 тыс. руб – федеральный бюджет, 0 тыс. руб – местный бюджет).

        2017 год –   14 335,9   тыс. рублей (в том числе 14 335,9 тыс. руб - областной бюджет, 0 – федеральный бюджет, 0 тыс. руб – местный бюджет)».
       1.4. В приложении №1 к муниципальной программе, в разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы»  абзацы 1, 2 и 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы 1 «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного бюджета, областного бюджета и федерального бюджета составит  131 299,0  тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

        2016 год –   14 963,1  тыс. рублей (в том числе 11 504,6 тыс. руб - областной бюджет, 3458,5 тыс. руб – федеральный бюджет, 0 тыс. руб – местный бюджет).

        2017 год –   14 335,9   тыс. рублей (в том числе 14 335,9 тыс. руб - областной бюджет, 0 тыс. руб – федеральный бюджет, 0 тыс. руб – местный бюджет)».
        1.5. В приложении №2 к муниципальной программе, в паспорте подпрограммы 2 «Переселение граждан Гайского городского округа из многоквартирных домов, признанных аварийными на 2016 - 2020 годы», в графе «Объемы  бюджетных  ассигнований подпрограммы» абзацы 1, 2 и 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы 2 «Переселение граждан Гайского городского округа из многоквартирных домов, признанных аварийными, на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного и областного бюджета составит 244 708,01343 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

       2016 год – 211 296,17143 тыс. рублей (в том числе 206 934,79342 тыс. руб - областной бюджет, 4 361,37801тыс. руб – местный бюджет).

       2017 год – 31 011,842 тыс. рублей (в том числе 24 721,8 - областной бюджет, 6 290,042 тыс. руб – местный бюджет)».
       1.6. В приложении №2 к муниципальной программе, в разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» абзацы 1, 2 и 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы 2 «Переселение граждан Гайского городского округа из многоквартирных домов, признанных аварийными, на 2016 - 2020 годы» за счет средств местного и областного бюджета составит 244 708, 01343 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

        2016 год – 211 296,17143 тыс. рублей (в том числе 206 934,79342 тыс. руб - областной бюджет, 4 361,37801тыс. руб – местный бюджет).

        2017 год – 31 011,842 тыс. рублей (в том числе 24 721,8 - областной бюджет, 6 290,042 тыс. руб – местный бюджет)».
         1.7. В приложении №3 к муниципальной программе, в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение условий по реализации Программ на 2016 - 2020 годы» в графе «Объемы  бюджетных  ассигнований подпрограммы» абзацы 1, 2 и 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы 3 «Обеспечение условий по реализации Программ на 2016-2020 годы» за счет средств местного бюджета составит 16 270,39719 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:
       2016 год –8 010,32719 тыс. рублей (в том числе 324,2 тыс. руб - областной бюджет, 7 686,12719 тыс. руб – местный бюджет).

       2017 год – 8 260,07 тыс. рублей (в том числе 324,2 тыс. руб - областной бюджет, 7 935,87 тыс. руб – местный бюджет)».

       1.8. В приложении №3 к муниципальной программе, в разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» абзацы 1, 2 и 3 изложить в новой редакции: «Объем финансирования подпрограммы 3 «Обеспечение условий по реализации Программ на 2016-2020 годы» за счет средств местного и областного бюджета составит 16 270,39719 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

        2016 год –    8 010,32719  тыс. рублей (в том числе 324,2 тыс. руб - областной бюджет, 7 686,12719 тыс. руб – местный бюджет).

        2017 год –  8 260,07  тыс. рублей (в том числе 324,2 тыс. руб - областной бюджет, 7 935,87 тыс. руб – местный бюджет)».
        1.9. Приложение №4 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
         1.10. Приложение №6 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
            2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Гая в сети Интернет.

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации г.Гая В.В.Попова.
           4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Исполняющий полномочия
Главы Гайского городского округа                                                   В.А.Яничкин